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Men fordi man nægter Bevilling til Præ- 
mierifler og til Ammunition, hindrer man 
ikke det Misbrug, som hist og her kan finde 
Sted, at man i en eller anden Skyttekreds 
ødsler for meget paa at samle Ungdommen 
om Gevinstskydning Lyftighed og den Slags 
Ting, som er en misforstaaet Opfattelse af 
Foreningens Betydning. Men naar det 
ærede Medlem-siger, at jeg har anket over, 
at Finansudvalgets Flertal kun vil tilstaa 
6,000 Kr. til Skytteforeningerne»saa gælder 
min Anke ikke blot «det, at Summen er for 
lille, men den gælder ogsaa den Om- 
stændighed, at Finansndvalget her lige- 
som har villet tilkendegive at det vil 
foreskrive Skytteforeningerne, hvorledes 
de skulle drive deres Virksomhed. Det fore- 
kommer mig, at det havde været; nok saa 
rigtigt, nok saa korrektx om Finansudvalget 
havde overladt en Sum til Skytteforenin- 
gernes fri Raadighed ogsaa ladet det være 

» Overbestyrelsens og Repræsentantskabets Sag 
at fordele den paa rimelig og passende 
Maade mellem Skyde- og Gyrnnastikøvel- 
serne. Men her har det ærede Finansud- 
valg paa en særegen Maade villet favorisere 
Gymnastikken til Skade for Skydeovelserne 
Det er det, jeg anker over og finder anstø- 
deligt; det er et Hensyn, der ikke burde tages. 
Naar det ærede Medlem, udtalte, at det ikke 
vedkom os her, hvad Foreningerne ydede 
hjemme, naar der er Tale om Statstilskud 
til dem, faa mener jeg tværtimod, at det er 
rimeligt at tage-Hensyn til, hvad der er; 
ofret af Foreningerne for i det hele taget at; 
yoroe ven Sag i vide, og deri er det ærede 
Medlem jo enigt med mig, at det er meget 
betydelige Summer, der ere ndredede af Be- 
folkningen for at holde Skyttesagen oppe. 
Det Statsbidrag, der ydes, bør derfor, fore- 
kommer det mig. sammenstilles med de Vi- 
drag, der ydes af Befolkningen baade gennem 
Anitsskytteforeningerne, gennem de stedlige 
Kredse og gennem Overbestyrelsen. Med 
Hensyn. til Formen for Statens Understøt- 
telse til Amtsskytteforeningerne skal jeg sige, 
at det forekommer mig, at der hersker megen 
Uklarhed i saa Henseende. Forholdet er jo 
det, at Amtsskytteforeningerne modtage ikke 
kontante Penge fra Ministeriet til sandet, end 
hvad der fordeles for Gymnastikkens Ved- 
kommende. Statsunderstottelsen til Skyd- 
ning ydes dels gennemUdleveringen af Riger 
til Brug for Skytterne, dels i Præniieri, er 
og dels i billig Ammunition Vi faa ikke 
helt fri Ammunition af Staten. Der a f -  
drages et bestemt Beløb, som Overbestyrelsen 
maa have til Raadighed til Administrationen, 
til Kursus for Delingsforere i Gymnastik og 
Skydning og til Støtte paa sorskellige andre 

Niaaderz enkelte Anitsskytteforeiiiiiger kiiune 
jo have særlig Vanskelighed ved at faa 

»Skydebaner, og det er derfor nødvendigt, at 
Overbestyrelsen ogsaa hertil har et Beløb til 
fRaadighed Jeg finder det derfor mindre 
heldigt, at Finansudvalgets ærede Flertal 
har villet indskrænke Tilskuddet til Amts- 
skytteforeningeriie til alene at gælde Gymna- 
stikkens Fremme; det er efter min Betragt- 
ning for ensidigt. For saa vidt den ærede 
Ordfører baade i Gaar og iDag har frem- 
draget Sagens finansielle Side, skal jeg be- 
mærke, at det forekommer mig, at den finan- 
fielle Strid mellem Flertallet og Mindre- 
tallet er ikke større, end at man vel kan 
overse den. Der er kun 4,000 KrJs Forskel 
paa den Nedsættelse, der foreslaas af Fler- 
tallet, og den, der foreslaas af Mindretallet. 
Over for en Sag af denne Betydning og 
over for en Forening, der tæller saa mange 
Medlemmer og udøver en saa avnlig Virk- 
somhed, forekommer et saadant B eløb mig at 
være for lidt at gøre Ophævelser over. 
Hvis den Besparelsesaand som her gør sig 
gældende, skulde gennemfores strengt, var 
det ønskelige at den viste sig paa andre 
Punkter. Det kommer frem paa andre Bud- 
getter og. maaske ogsaa paa Jndenrigsmini- 
steriets, at det ærede Finansudvalg ikke altid 
har været saa gennemtrcengt af Onsket om, 
at spare som her. Spørgsmaalets finan- 
sielle Betydning synes mig ikke at kunne 
spille en saa afgørende Rolle, og jeg-vil 
derfor opfordre til at følge Mindretallet. 
Det, ærede Medlem fra Ringkobina (J. C. 
Christensen) vil skræmme mig med, at jeg 
ved at følge Mindretallet kom til at stemme 
med øji«e. J a ,  i denne Sag bryder jeg 
mig ikke om, hvad enten jeg stemmer med 
tgojre eller med Venstre Naar jeg har en 
» ag for mig, som jeg anser for god, og som 
jeg vil have Støtte for, saa tager jeg Støt- 
ten fra den Side, der vil yde den. Jeg 
beklager, at jeg her ikke har faaet saa megen 
Støtte hos det ærede Medlem fra Ringko- 
bing, som jeg havde ventet. Han maa jo 
vide, at hans Venner ude i Landet staa 
sammen med mig og mine Venner i denne 
Sag, og den Omstændighed, at der er faldet 
et Ord, som kan være faldet det ærede Med- 
lem for Brystet, synes jeg ikke burde give 
ham Anledning til at lade det gaa ud over 
Sagen i Almindelighed. Jeg stilraader alt- 
saa at stemme med Mindretallet i denne 
Sag. 

· R .  J e n s e n :  Ja, jeg har kun Grund 
til at være tilfreds med de Udtalelser, der 
fremkom fra den ærede Ordfører angaaende 
det af mig stillede Ændringsforslag. Naar: 


